Declaratio q̄; rōnabiliter sequit saluatio humane nature p hanc mortē

Capitulū. lxi.

Raymūdus. Nūc facilis licebit aduertere q̄o hec mors
sit nostra vita: & ista pemptio sit nra saluatio. Nam cū iste
qui hāc mortē patif sit deus & dei filius: ac pinde infinite dig/
nitatis: iō & mors ista quā offert deo est in infinitū p̄ciosa & me/
ritoria. Teneat igit̄ iustus deus q̄ p hanc mortē in infinitū ho/
norat̄ est: p̄missū reddere infinitū. At qm̄ vir iste cū sit plenus
oībus bonis: vtputa verus deus: iō sicut nullo eget: ita nihil
recipere p se p̄t. Cū igit̄ nccē sit deū aliqd̄ quod maximū sit
largiri & iste recipere nō possit: relinq̄tur ḡ vt isto volēte & annuē
te alicui alteri detur q̄ hoc bono maximo summo p̄ egeat & ca/
rere nō possit. Sed cui puenētius rogo dabit vir iste mortis
sue fructū & tanti boni heredes efficiet q̄s parētes & ppinquis
et fratres suos q̄s videt summa paupertate deficere & mille cala/
mitatib; fatigari. Dabit igit̄ hoībus infinita merita sua q̄bus
obligatōe redimāt. culpas soluāt. deū iratū mitigent: & a dia/
boli laqueis resipiscāt. Ecce m̄ dñice inuenit hūana natura in
hoc vno hoīe qd̄ sponte & nō ex debito deo tribuat qd̄ vere su
um sit. hoc dū tribuerit de dei manib; tormētis innumeris se
redemit. **Dominicus.** Datet igit̄ q̄ oīs hō qui ad grām hu/
iis viri accesserit: & illi cū bono affectu inherere voluerit libe/
rabit ab om̄i quo ir̄retitus est malo: & ad recōciliatōe plenissi

Capitulum Ixi.

me transseret. Qui vero hāc grām aut ptempserit aut dissimilauerit iste in eternū peribit reus sempiterno delicto. nam et ira dei permanet super eum. **Raymūdus** nihil verius. Debes pretere nosse quod duplīci iure huic homini debet regnum celorum. Primo rōne filiatōis. quia ipse etiā ut hoc erit charissimus dei filius; solus sp̄ faciens beneplacitū patris. Huius grā sibi soli pmeretur regnum celorum et nulli alteri. Secundō merito sue dignissime passionis: et hanc grām dabit fratribus suis ut fiat heredes dei: coheredes aut sibi. **Dominicus**. Iste sit summe et imp̄ciabiles dñi tie quibus merito mortis eius oīs nostra paupertas expieſ. et infinitis bonorū oīm thezauris repleat. **Raymūdus**. Sed nūc iam Nota quomodo
mors xp̄i oīm
culpā extinat. intuere quō hec mors oīm culpā humani generis et oīm offensam exterminet. Quadruplex est culpa. Prima est originalis generalis. et hec est primo, culpa parentū supinducta in oīm hominum genus. Alia est culpa originalis particularis quam quilibet anima humana contrahit dum viciate carni societ. Tertia est actualis que post usum rōnis ab uno quoque committitur que quotidie in homine sine numero multiplicatur. Porro hec mors summe preciosa primo et principaliter cōcito fuerit effecta tollet culpā illā generalē quā una erat et late diffusa in tota humana natura. atque hoc modo penitus renouabitur. Sed aliae due culpe particulares non statim tollentur post hanc mortem nisi in illis tamen quā huic optimo viro inhenserint et in suis semibris credēdo et amādo constituerint. Parvuli autem qui non habent usum arbitrii sicut habent solam culpā ab aliis contractā ita poterunt huic viro pro aliis quam adulti sunt inherere: et hoc eis sufficit ad salutem. Qui vero utitur arbitrio et huic viro non inhesserit: nec eius signaculum discretiōis suscepit peribit anima illa de populo suo. **Dominicus**. Cum ingēti te audio voluptate. Sed quod est illa quarta culpa quam nondum tetigisti. **Raymūdus**. Ipsa est culpa personalis omnium maxima: culpa in qua illorum quā hūc virum benignissimum occisi sunt. **Dominicus**. Cum hic vir sit infinite bonitatis et maiestatis: non puto quod mors eius (quod tam inquis manib⁹ psummabit) possit eam culpam delere quia propterat: cum ipsa circa hūc plus operatur mali quam mors eius operat bonum. Mors enim solos non respicit et reficit qui nihil sumus. sed culpa in illū tendit et illū perimit quod est summe bonus.

Dyalogus **Sextus**

et infinitus. **Raymūdus.** Dico pmo q multum alleuiabit
hāc culpā psonalē ipa pimentū ignorātia. Si em̄ nossent nū
q̄ deū glie crucifigerēt Scđo meritū hui⁹ viri erit duob⁹ mo
dis infinitū Primo ex pte opantis q̄ ē psona infinita. scđo ex pte
dei acceptatis Dē em̄ meritū acceptabile deo ē infinitū. mors
igit̄ ista erit infinita ⁊ ex pte moriētis ⁊ ex pte mortē acceptatis
ois aut̄ culpa et psonalis ⁊ actualis et originalis est solū infini
ta ex pte dei in quē cōmittit. sed nō ex pte hoīs a quo cōmittit.
Sic ergo sapiētia vincet maliciā. ⁊ mors eius oēm nequiciam
expiabit. Debes tñ scire q̄ iste hūani generis redēptor non so
lū purgabit pctā nostra infinita satissactiōe. s̄ etiā immēsa cor
dis p̄tritiōe. Satissactio q̄ mortē respicit offensam dei iustici
am. Sed q̄r̄ dei infinita benignitas etiā exasperata est. ideo ōz
eā huius infinitis lachrimis gemitib⁹ ⁊ dolorib⁹ mitigari. Nā
quantū deus bonus est ⁊ amabilis tantū est ipa odib⁹ ⁊ asp
nabilis culpa. ⁊ ideo nccē est eā summis animi p̄punctiōib⁹ ex
piari. **Dominicus.** Hoc posterz maxime ostēdit q̄ nccāriūz
sit collapso: cōfracto: ⁊ obdurato hoī talis medicus q̄ sua mor
te. suo sanguine. suis lachrimis ⁊ gemitib⁹ nostris vulneribus
medeat. O vere dulcissimū virū amoris brachijs pplexandū
Sed queso te. qūo hic se geret post suscep̄tam mortē.

Qualiter vir iste se habebit post mortē ad seipm ⁊ ad om̄es creaturas

Capitulū. lxij

Raymūdus. Primū scito q̄ occisus in mortē non poterit
a morte detineri. Cū em̄ sit deus verus oīpotens. sum
me sapiēs. ⁊ maxime clemēs: ideo oīa faciet vt sapientissimū ⁊
optimū dec̄. Sua ergo potētia se suscitabit occisum: vt sicut
sua mors ita ⁊ sua resurrectio nostris periculis suffrageat. Ni
hil em̄ pdesset morte plenissime satissacere si remaneret in mor
te. Nam nemo hominū in illū crederet neq; speraret nec se il
li cōungeret quē videret morte prosterni. Quādo em̄ meam
mortē vinceret qui suam nō potuit superare. Indēcēs prete
rea est vt corpus tam sanctū. tam mundū. tam gloriosū in sor
dentē puluerē cōvertatur. quod sponte sine debito mortis in
mortē se tradidit p mundi vita. **Dominicus.** Nūquid itez

Capitulum lxij.

mortalis resurget vel certe immortalis **Raymūdus** Utq; immortalis Nā frustra rursus mori cuperet cū vna morte sufficiēter oēm corruptionē deleuerit et mortē. Non aut solum resurget immortalis. sed etiā ascendet cū summo triūpho supra omes celos: ut a patre recipiat possessionē eternā pro humana natura: et illic residēs in dextris dei colligat in celis q̄s emit in terris **Dominicus**. Illic igit̄ sublimis residēs q̄nō se geret ad ceteras creature **Raymūdus**. Creaturaz quattuor Q̄nō se gerent sunt ptes. Una est corporalis tm̄. Alia est p̄tm corporalis partim ad omes creaturas. spūalis ut natura humana. Tertia est mere spūalis ut natura angelica. Et hec est biptita. sunt em̄ angeli boni: et angeli mali. At qm̄ hō iste rōne humanitatis erit creatura oīm nobilissima. altissima. et vna psona cum deitate p̄uncta. iō sub se habebit oēs creature: subiçetur q̄z pedib⁹ eius. Erit ergo dñs et caput bonoz angelorū: qui suum in lucifero corruēte caput p̄ diderūt. Iste itaq; homo sublimis sua maiestate reintegrabit angelorū ruinaz: et caput se illis dominūq; cōstituet. Ecce hoc est caput: quod (vt notares) diligenter supra cōmonui **Do minicus** Demini equidē et nūc clara luce illud intueor. Cum em̄ vir iste sit multo excellētor et in infinitū melior q̄z erat lucifer an̄ ruinā. iō rectissime erit bonoz caput et p̄nceps angeloz atq; hoc pacto plus multo angelica natura recuperabit q̄z pdiderit. Hicq; in ordine creaturez bona z vna erit creatura multo maior in bonitate q̄z sit lucifer malus in mala genere creaturez. Nā (nisi fallor) an̄ hunc virū nulla creatura erat ita bona sicut post ruinā pm̄us angelus factus ē malus: atq; ita malū bonū superabat. Hoc aut̄ viro sup angelos caput p̄stituto bonū longissime malū vincet: qr sine vlla p̄paratōe erit ille melior q̄z sit lucifer iste malignior. Duob⁹ igit̄ modis bonū malū supabit. Primo qr maior erit hui⁹ viri bonitas q̄z in oīb⁹ malū sit scelerata pueritas. Secundo qr opa eius tāto erūt meliora q̄nto deteriora sunt malūoloz demonū atq; hoīm opa. Da veniam si te meo sensu fatigo et psequere qđ tuū est **Raymūdus**. Erit q̄z hic hō diuinus maloz etiā dñs angeloz p̄ iusticiā: sub eius pedib⁹ malignus lucifer captiu⁹ innodatusq; tenebitur ut ne pedē quidē aut vnguē preter eius imperiū mouere possit.

L iij.

Dialogus **S**extus

Erit tertio oīm hoīm dīs et suoī fidelīū sublimissimūz caput.
Erit quarto dīs totius vniuersi. Dīs em̄ creature ppter ho-
minē: ergo sicut ē dīs hoīm ita erit et creaturaꝝ: terre sc̄ aeris
et ignis et oīm que sunt. q̄ viuūt. q̄ sentiūt. **Dominicus.** Sa-
tis iā oīndisti quis. q̄ntus. et q̄lis. q̄zq̄ nccārius sit q̄ gen⁹ hūa-
nū debeat liberare. s; nūqd volet dē nobis talē hoīeꝝ largi-

O deus volet hūc hoīem largi- ri. et q̄ iesus xp̄s ipse sit iste homo Capitulū. lxij

Raymūdus. Oīno necesse est vt deus velit hūc hoīem da-
re generi humano. Ad hoc em̄ cogit eū sua immēsa beni-
Nota rōnes q̄ gñitas q̄ nō patī funditus mundū interire. Quid em̄ prode-
re deus volet hūc virūz dare generi humano rit in tāta dignitate hoīem cōdidisse. oēmq̄ creaturā in suum
obsequiū statuisse si hō nō est illū in quē cōditus est finē adep-
turus. sed ppter misere periturus. Preterea si nullus debet
hoīm saluari tūc frustra illi seruiūt creature: quod diuine sapi-
entie summer repugnat. Cū igitur sapiēs deus sinat hoīem de
creaturis p̄tinue viuere: signū est infallibile q̄ intendit hoīem
collapsūm repare et in fineꝝ dirigere ppter quē plasmatus est.
Tertio hoc ip̄m pat̄z ex cōtinua multiplicatōe generis huma-
ni sup terrā **N**unq̄ deus post pct̄m primi patris multiplicas-
set hoīes in terra: imo subito destruxisset: nisi cogitaret deꝝ su-
p̄ hominē cogitatōes pacis et miseratōis. Quarto si aliquo te-
poris momēto nō fuit in mūndo aliquis hominū qui debuit sal-
uari: iaz tūc totus mūndus frustra erat et p̄ nihil. qđ nūmis ab
surdī est dicere. Verū quia nullus hominū saluari potest nisi
p̄ hunc virūm saluatorē de quo hactenus locuti sumus. ideo
postq̄ deus hominē ruinōsum non vult perire optimā habet
volūtatem hūc virū humano generi largiēdi. **Dominicus.**
O maximā dei bonitatē. pietatē. dulcedinem: qui p̄ talem me-
diatorē nostris parat periculis subuenire. Sūma igī nobis
securitas est hunc optimū hominē habituri quem longo cir-
citu quesitū scrutati sumus. **R**aymūdus. At qm̄ homini
christiano loquor: nec est mihi cōtra paganos aut iudeos di-
sputandū (hoc em̄ egi liquide in volumine vnde iste originem
ducit) iō nō oport̄ bic repeterē qbus medijs aut mōis bic bō

Capitulum lxij.

a deo donatus sit: quibus sit lachrimis et suspirijs expetitus. de quo populo oriundus. de qua femina natus: hoc solu*nunc* dicere couenit quod solus iesus christus ipse sit ille ho*u* que deus prophetarum oraculis longe annis promisit: et in plenitudine temporum fideliter misit. **Hic** est iesus christus verus deus et verus ho*u* in quod o*e*s predicationes et circu*stantie* quod necessarie erant pro humani generis satisfactione inuenite atque complete sunt. Ipse enim deus sua bonitate et morte placauit. ipse predicta multorum tulit. ipse penas o*e*s remouit. tartara obclusit. paradisum aperuit. celos reseruauit. et captiuantem diabolum propria virtute protraxit. Ipse contra vicia et predicta ope et sermone predicauit scelera redarguit. radices malorum omnium propria scientia voluntate. per prius amorum laudem et gloriam que sunt in causa predicationis. et in deum inimiciorum penitus destruxit et eliminauit. Et breuiter quocquid ad salutem humanae nature esse potest fideliter. feruenter. humiliatur. et pseue/rater opatus est. **Dominicus.** Tale igitur cum teneamus iesum christum deum et regem verum: quem tam prius. bonum. mansuetum. et tanto amo re flagrantem agnouimus ut per predictis hominum amaram sustinuerit mortem: merito illius omnis homo amare. venerari. colere. et laudare tenet et huius gratiam querere. huius corpori mistico inherere. huic sedulus obedire. in quo est omnis plenitudo bonitatis virtutis. charitatis scientie. sapientie. meritorum omnium ac primorum. Qui ergo hunc virum contemnit perpetua manet in morte. Qui vero huius nobilissima capitis membrorum efficit in immensam crescit dignitatem. Unus enim bonus christianus melior est et persistenter quam o*e*s qui vivunt in terra homines non christiani. **Malus autem christianus est omnis pessimus non boni.**

Baymudius. Hinc pulcre licet a iaduertere quod iustus et quod bonus sit omnipotens deus quod hunc hominem homibus est largitus. **Justus** qui quesivit iustum redemptoris precium: bonus qui in morte unius cum tradidit filium. Cum enim homo corruptus et in immensum obligatus ministris reconciliationis. non posset debitum infinitum soluere quod debebat: deus benignissimus volens ab homine placari gratis protraxit ei nouum hominem qui debet et hominem maior quod satisfaciat per hominem obligato habens in se inseparabilem precium: vitam scientiam innocentissimam atque sanctissimam: quam cum in morte indebita deo per hominem tradidit: debitum homini soluit: et dum homini reconciliauit. Dedit enim humana natura maximo creatori in isto homine quod suum erat: ut in aliis homibus redimeret quod redde

*Nota dignitas
te hominis christiani
ni boni.*

*Nota quo per
xpm fecit hominem
ministris reconciliationis.*

Dyalogus Sextus

re nō poterat **Dominicus** Quid ista iusticia districtius. qd
hac clemētia misericordius. Vult deus placari ab hoīe. non
tū placari se patī nisi moriat infinitus. innocēs. immaculat. At ne fiat difficultas in precio ipse illum largitur qui occida-
tur. Non habes inq̄ o homo vnde te redimas accipe vni-
nitum fructum vētris mei et da illum mihi p scelere tuo. Da/
gna certe dignatio.

Que sunt illa maxia dona que

hō miserabilis recipit a iesu christo **Capitulū. lxiij**

Raymūdus. Postq̄ igī medicina pparata est: nccē est vt
eā egroto et misero hoī applicemus. Si ḡ iesus xp̄s vul-
nerū nostroꝝ medicus est: restat vt ad illū oēs accedamus vt
possint egritudines nostre recipe medicinā. Nihil in nobis tā
morbidi qd nō ipsius medicatiōis dono curet. Nos captiu-
sumus: ipse redēptor. nos obligati: ipse fideiūssor. nos destru-
cti ip̄e repator. nos morbidi ip̄e curator. nos mortui ip̄e resu-
scitator. nos ceci atq̄ obtenebrati ip̄e clarificator. nos errati/
ci ip̄e cōductor. **Dominicus**. Utinā nūc velit hō suas cala-
mitates attēdere vt tantū medicū sibi nouerit p futurum. Qui
sua vulnera male sanus nō sentit: hūc fotoꝝ optimū nō requi-
rit. qui aut nō requirit morti sempiterne iā inhesit **Raymūdus**.

Nota duplēcē dūs. Duplēcē obligatōe (vt nosti) hō implicitus tenet. scz p be-
nēficijs acceptis. et p culpis cōmissis. Prima sp ab hoīe solu-
debet quā tū secūda obligatōe irretitus soluere nō p̄t. Hō em̄
potest deū amare. laudare. venerari culpis et criminibꝝ ppedi-
tus. Porro a scđa obligatiōe liberari nō p̄t nisi primā cōplete-
tus. et p̄mam pplerē nō p̄t nisi secūda recedat. Vides certe istū bi-
cipitē laqueū. Venit igī dñs iesus xp̄s soluit sua miseratōe et
morte obligatōe secundā: et dat hoī adiutoriū gratie vt cōple-
at primā. Solutus em̄ hō a peccatis et sceleribꝝ q̄ est obliga-
tio secūda et infinita: iā incipit deū p suis bñficijs amare. hono-
rare. reuereri: q̄ est obligatio p̄ma. Hoc adiutoriū gratie xp̄s
tribuit nobis tanq̄s deus: et meruit nobis tanq̄s hō. Licet em̄
ome qd deus tribuit dicat grā. istud tū adiutoriū quo deū dili-
ginus et honoramus est summa grā sine qua nulla pficit alia

Capitulum lxiiiij.lxv

Dominicus. Quantū ego intelligo plus est hanc grām ac
cepisse q̄z vel corpus vel animā. Nā sine ista gratia hō mortu
us reputat. quia nihil p̄t opari inquātū hō est. **Raymundus**
Recte tu quidē. Et idcirco hec gratia dēū amandi quā xp̄s ad
ministrat est vita ip̄ius aīe: sine qua aīa humana deo mortua ē
Ita grā hoīem restaurat. reformat. viuificat. sanat. formosuz
deo et amabile prestat. Hec grā hoīem bonum. iustū. deo dig
num et dei filiū et heredē facit et ip̄m fratrē pacificū et amabilem
suis fratrib⁹ restituit. Hec grā reducit hominē de via erroris.
mēdaci⁹ et falsitatis. et deducit p̄ viā veritatis. securitatis. gau
dij et exultatōis. Hec grā saluatoris hoīem renocat a iugo mi
sere captiuitatis. a vinculis pprie volūtatis. ppri⁹ honoris et
amoris: et ponit eū in libertate et in amplissima patria volūta
tis dei. Et (vt omnia in uno verbo p̄plectar) hec grā restituic
hoī suū bene esse qđ aī p̄diderat: et tollit ab eo suū malū esse. et
ita restituic ei spiritū. salutē. et sanitatem. **Dominicus** Dag
na cōmendatio gratie dñi saluatoris. Nunc planissime liquet
q̄ oportunus ipse nobis redemptor aduenierit: a quo hec ad
iutorij gratia maxima condonatur. Sed ora te paulo aper
tius dixeris quomodo hec gratia iesu christi restituit homini
bene esse.

*Nota virtutē
gratiae xp̄pi.*

On ista gratia est totū bene esse
hoīs: et eius carētia malū esse eius

Capitulum.lxv.

Raymundus. Homo a principio (dum fuit conditus) ac
cepit a deo esse et etiam bene esse. sed nondū optimū esse.
hoc em̄ expectabat transferēdus in gloriam sempiternaz. Ac
ceperat ergo ab optimo conditore esse. vivere. sentire. velle et
amare. Acceperat etiāz bene esse. bene vivere. bene velle. et be
ne amare. Habebat ergo bene esse et corporis et anime. Verū
quia primus homo hoc bene esse quod habebat et seruare po
terat sua voluntate perdidit. ideo tñ sibi retinuit esse. et pro be
ne esse acq̄siuit esse malignū. iniustū. sordidū. caducū. viciosuz
Spoliatus igit̄ grāz vestib⁹ his semicictijs et lacinijs ignomi
niosis ē turpit p̄tectus. Ut aut meliagnosceret aīe sue cladē
atq̄ ruinaz: corporis quoq̄ mala suscepit et factus est mortalis;

Dyalogus Sextus

luteus. aialis. infirmus: ut p hec mala carnis metis sue mali-
ciam pprobaret. si forte negligenter ea vellet dissimulare. **H**a-
bes igit in se tam deforme malignum et tortuosum eē: factus ē suo
odibilis creatori co q opus suū tam preclarū in se hō corruperat
Inuitus g inutilis. corruptus. abhoabilis: ad nihil aliud va-
cabat nisi vt ppetuis ignibz destinet. **V**erū licet pdiderit hō su-
um bñ esse: remāsit tñ ipsa obligatio amoris et reuerētie quam
soluere certe oportebat: nec erat illi aliq excusatio. qz sua volū-
tate bñ esse pdiderat. **Dominicus.** Hinc certe palā intueor
qz reddere hoī suū bñ esse nihil est aliud qz reducere eū ac mu-
tare de malo. tortuoso. iniusto. viciose eē: ad bonū. rectū. san-
ctū. iustū. salutiferū. vt hō bñ viciat: bñ intelligat: bñ amet: bñ
velit et possit. vt sit scūs. honestus. decorus. pulcer. virtuosus

Raymūdus. Aspice igit dei dulcissimā bonitatē. qui (vt ho-
minē sibi federaret et remotis tot malis in pmissis bonis restitue-
ret) dedit hoī iesum xp̄m qui oēm de medio tulit offendam. re-
mouit culpā et penā: et ad bñ esse pristinū hoīem reuocauit. Re-
cipit ergo a iesu xp̄o vt amet et metuat honoret et laudet deum
vt diligat. primū sicuti scip̄m: et in his oībus gaudeat. pseueret
exultet. tripudiet. delectet. Ecce hoc est bñ esse. hec est vera vi-
ta aie que p xp̄i grām hoī repatur. **Dominicus.** Tria itaqz
colligo bñficia maxima q xp̄i miseratōe donant. sc̄z indulgen-
tia vt offensa deleat. grā vt bñ esse cōferat. gloria vt esse opti-
mū aliquā donec. Nam gratie sp̄ debet gloria. Gratias igit un-
mortales xp̄o q ista nobis suo sanguine mercatus est.

Quā in hoīe xp̄iano sunt tres ge-
neratiōes et tres fraternitates distincte. **C**apitulum. lxvi.

Raymūdus. Ut pfectius adhuc et clarius xp̄i grām et bñ
esse hoī agnoscas scire te quenit q adā pmissus pater re-
cepit a deo corpus et aīam et bñ esse. Sed dū bñ esse p inobedi-
entia pdidit: esse tñ uno et male eē corporis et aīe reseruauit. Dor-
ro xp̄ianus hō instar primi tres h̄z res sibi collatas: distinctis
tñ generatōibz. **H**z em carnē a pmo parēte: h̄z aīam a crea-
to: h̄z et bñ esse a xp̄o redēptore. Ista tertia ppleta est et pfecta: si
ne qua due pme corrupte manent et pdite. **H**ec em generatio-

Capitulum Ixvi.

sancta est et tota bonitas, rectitudo et pulcritudo aiarum. **Ista**
tertia generatio oīno h̄riatur p̄me multiplici rōne. **Primo:** p
 primā em̄ generatōem caro dñatur et aia seruit. p tertīā aia do
 minat carni et sue subiicit seruituti. **Scđo:** p primā generatio
 nē hō erat totus carnalis, luteus, brutalis; p tertīā hō fit spūa
 lis, rōnalis, diuinus. **Tertio:** p primā hō pdidit silitudinē dei
 et nanciscit silitudinē diaboli, sed p tertīā recuperat dei silitu
 dinē et in pristinū se attollit decorē. **Quarto:** p primā hō reci
 pit in se radicē oīm maloz; sed p tertīā oīm bonoz somitē recu
 perat et pseruat. **Dominicus.** Hinc iaz cernere licet aptius
 quantū p̄mus et scđos adā sint inter se h̄rij. **Primus** hoīem cor
 rūpit et pdit, scđos reparat medef et saluat. Ille aīam a creatore
 corpori infusam inficit et occidit; iste eā mundat ornat et viuificat.
 Ille oēs quos de se gignit filios ppetuis cruciatibꝫ damnat.
 iste suā sobolē baptisimi lauacro purgatam in celestibꝫ eleuat et
 coronat. Ille sua fetida carne oēs cōmaculat; iste sue scē et mū
 decarni sociatos mundos reddit et lucidos. **Raymundus.**

Egregie sapiis: nūc pauca de triplici inter xpianos fraternita
 telo qm̄ur. **Prima** est carnalis q̄ oēs ab vno p̄mo parēte de/
 scendūt. **Scđo** sunt fratres: qz ab vno patre spirituū deo suas
 aias accipiūt. **Et iste** due cōes sunt etiam et paganis et iudeis.
Tertio st̄ fratres qz ab vno patre xp̄o om̄es bñ esse sortiunt.
Hec postrema est oīm optima: sine q̄ due p̄me mortue sunt.
Hec fraternitas ē magne nobilitatis, magne excellētie et amo
 ris, magne bonitatis charitatis et vnionis. **Hec** fraternitas ē
 infiniti meriti valoris et pm̄j, qz xp̄s deus hō emit eam morte
 sua, vitā tribuens p̄cij infiniti. **Hec** fraternitas est fraternitas
 gr̄e, qz xp̄s gratiaz pat̄ eā suis prolibo assignauit. **Ceterē autē**
 due sunt nature. **Dominic.** Herito hec tertia fraternitas
 tāte est dignitatis, qz de p̄e dignissimo et illustrissimo xp̄o ori
 ginē sumit. **Sūmo** igif amore se debēt iniucē diligere xpiani.
 q̄ talem et tā amabilē sortiunt patrē qui eos suo sanguine lauit,
 sua morte redemit, sua resurrectōe iustificauit, sua glorificatōe
 coronabit. **Raymūndus** Ut cūcta meli intelligas q̄ de hac
 triplici generatōe et fraternitate locutus sum vñi manifestū ti
 biponā exemplū. **Corpus** humānū recipit ee: recipit et bñ esse

*Nota quō ge
neratio spūak
duat carnali.*

*Nota d̄ triplici
ci iter xpianos
fraternitate*

¶ i.

Dyalogus Sextus

Nam epar. cor. et cerebrū alij s largiū mēbris omne qd hñt
Epar em̄ dat esse grossum. est qz ipsis mēbris instar corporis.
Dicit nāqz eis humores corpulētos ex qbus mēbra generā
tur. nutriunt. sustentant. Hoc aut̄ facit p̄venas ex qbus largi
tur sanguinē. z est q̄si p̄mus adā qui dat carnē solū. Scđo cor
ipm mittit calorē naturale. z cōfert oībus mēbris vitalē spiri
tū. z habet se ad modū dñi creatoris q̄ dat aīam viuentem hu
mano corpī. Est ergo hic spūs quasi mēbroz aīa: sine quo oīa
mēbra mortua deputant. Tertio ipm caput seu cerebz qd est
altissimū spargit in oīa mēbra p̄ neruos sensum z motū. z est si
cūt xp̄s dans bñ esse toti corpi. Sicut igitur corpus ab epate
grossum sanguinē: ita hō recipit ab adā sensiblē carnez. Et si
cūt corpus recipit a corde spiritū vitalem: ita hō recipit a deo
aīam viuentē. Sicut quoqz corpus accipit a capite sensum et
motū: ita z hō caput a xp̄o grē adiutoriū. Et quēadmodū cor
pus iacet paraliticū. languidū. z emortuū. z sp̄ deorsum labit.
nisi sensum a capite motūqz recipiat: nec quicqz ei prosunt aut
epatis aut cordis munera: ita nī hō gratie adiutoriū z bñ esse
recipiat sp̄ ad terrena corruit: nec quicqz illi pdest corpus atqz
arbitriū recepisse. Dominic⁹. Hoc exēplo z ceteris q̄ paulo
an̄ de gratia dixisti efficacissime destruitur heresis pelagiana.
Hec em̄ falso asserit post acceptū a deo liberz arbitriū xp̄i gra
tiā nō esse hoī necessariaz. Dicūt nēpe hoies subbissimi: a deo
habemus q̄ hoies sumus. sed nostrū est q̄ iusti sumus. Nesci
unt em̄ q̄ liberū arbitriū in primo patre corruptū sursuz ad
iusticie opa attolli nō potest: innumeris obligatiōibus irreti
tum nī christi miseratōe soluatūr.